ПРОТОКОЛ (ОБРАЗЕЦ)

 «___» ______ 202__ года (реальные дата и №)           № 7

Очередного Общего собрания

регионального отделения РОДК

по Вологодской области

Место проведения: г. Вологда, ул. Палисадная, дом 5, школа № 1, актовый зал;

Время начала: 17.00 час;

Время окончания: 19.00 час;

Всего участников: 15 чел.

Присутствует: 13 чел. (Иванов И. П., Петров П. П., Сидоров С. С., Максимов М.

М., и т. д. (можно указать фамилию и инициалы, со ссылкой на документ, в

котором фамилия, имя и отчество перечислены полностью, или приложить

список – прил. 1)

Отсутствуют по уважительным причинам – 2 чел. (Семенов К. П., Борисов Б.

Р.)

Форма общего собрания – очная (или очно-дистанционная с применением

технических средств конференцсвязи. В этом случае указать фамилии и. о. лиц,

осуществлявших конференцсвязь).

На общем отчетно-выборном собрании присутствует 13 чел. (87%), что

составляет более половины членов регионального отделения РОДК по

Вологодской области. Кворум, необходимый для проведения общего собрания,

предусмотренный нормой статьи 5.5 Устава РОДК, имеется. Собрание

правомочно принимать решения. Решения по вопросам исключительной

компетенции Общего собрания принимаются квалифицированным

большинством в 2/3 голосов членов РОДК, присутствующих на Общем

собрании. Решения по другим вопросам принимаются простым большинством

голосов, присутствующих на Общем собрании.  Установлено голосование в

открытой форме.

Слушали:

Петров И. П. – сообщил, что для ведения собрания необходимо избрать

председательствующего, секретаря собрания и счетчика голосов. Предложил

избрать председательствующего на собрании – Иванова Ивана Петровича, и

секретаря собрания – Сидорова Сергея Станиславовича. Подсчет голосов

поручить Максимову Михаилу Михайловичу.

Постановили: избрать председателем общего собрания Иванова Ивана

Петровича, секретарем общего собрания – Сидорова Сергея Станиславовича,

вести подсчет голосов уполномочить Максимова Михаила Михайловича.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

Заседание объявляется открытым.

Повестка дня:

1. Отчет о работе регионального отделения РОДК по Вологодской области за

период 2020-2022 г. г. (доклад председателя Совета Михайлова К. П.);

2. Отчет о работе контрольно—ревизионных органов (доклад ревизора

Семенова Ю.А.)

3.  Об избрании членов Совета регионального отделения;

4. Об избрании Председателя Совета регионального отделения;

5. Об основных направлениях деятельности на период 2022-2024 г. г. и План

работы регионального отделения РОДК по Вологодской области на 2023 год

(доклад председателя Совета Михайлова К. П.);

6. Избрание ревизора регионального отделения;

7. Разное (при необходимости: объявления, поздравления, награждения, и пр.)

Постановили: утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

1.По первому вопросу повестки дня «Отчет о работе регионального

отделения РОДК по Вологодской области за период 2020-2022 г.г.» (доклад

председателя Совета Михайлова К. П.);

1.1.Слушали: доклад председателя Совета регионального отделения

Михайлова К. П.); (приложение к протоколу №___, или в протокол внести

тезисы доклада);

1.2. Выступили:

1.2.1. Иванов В. П. – (краткое содержание выступления, обязательно дать

оценку работы),

1.2.2. Петров И. В. … и.т.д.

Постановили: утвердить Отчет о работе регионального отделения. Работу

Совета и председателя Совета за отчетный период признать

удовлетворительной.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

2. По второму вопросу повестки дня «Отчет о работе контрольно—

ревизионных органов» (доклад ревизора Девяткина Д. Д.)

2.1. Слушали: доклад ревизора регионального отделения Девяткина Д. Д.

(приложение к протоколу №___, или в протокол внести тезисы доклада);

2.2. Выступили:

2.2.1. …..

 2.2.2. ….

Постановили: утвердить отчет о работе контрольно-ревизионных органов.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

3. По третьему вопросу повестки дня «Об избрании членов Совета

регионального отделения»

3.1. Слушали: Иванов И. П. – информировал, что на основании нормы ст. 5.5 -

5.6 Устава РОДК члены Совета регионального отделения избираются из членов

РОДК, проживающих на территории Вологодской области, в количестве не

менее 4 человек. Предложил избрать Совет регионального отделения в

количестве 4 человек.

Постановили: избрать Совет регионального отделения в количестве четырех

человек сроком на два года;

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

3.2. Слушали: Иванов И. П. – предложил избрать в Совет регионального

отделения персонально кандидатуры и членов РОДК Овсова Романа

Павловича, Пшеничного Олега Алексеевича, Бескаравайную Юлию Игоревну,

Калачеву Инну Ерофеевну и (еще кого-то, т.к. должно быть не меенее 4

человек).

Постановили: избрать в Совет регионального отделения Овсова Р. П.,

Пшеничного О. А., Бескаравайную Ю. И., Калачеву И. Е. сроком на два года.

 Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

 4. По четвертому вопросу повестки дня «Об избрании Председателя

Совета регионального отделения»

4.1.  Слушали: Иванов И. П. - информировал о порядке избрания в соответствии

с ст. 5.8. Устава РОДК единоличного исполнительного органа регионального

отделения, которым является Председатель Совета. Решение об избрании

относится к исключительной компетенции Общего собрания регионального

отделения. Предложил избрать на эту должность Пшеничного Олега

Алексеевича.

Постановили: избрать Председателем Совета регионального отделения

Пшеничного Олега Алексеевича сроком на 2 года.

Голосовали: «за» –13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

5. По пятому вопросу повестки дня «Об основных направлениях

деятельности на период 2022-2024 г.г. и План работы регионального

отделения РОДК по Вологодской области на 2023 год» (доклад

председателя Совета Пшеничного О. А.);

5.1. Слушали: доклад Председателя Совета регионального отделения

Пшеничного О. А. (приложение к протоколу №___, или в протокол внести

тезисы доклада);

5.2. Выступили:

5.2.1. …..

5.2.2. ….

Постановили:

5.3.1. Утвердить:

– доклад об основных направлениях деятельности регионального

отделения РОДК по Вологодской области на период 2022-2024 г. г.,

- План работы регионального отделения на 2023 год.

5.3.2. Обеспечить оформление и представление в Президиум Правления РОДК

документации в объеме ст. 5.8. дефис 5 Устава РОДК.  Срок – до ________2023

г. Ответственный - Сидоров С. С.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

6. По шестому вопросу повестки дня «Избрание ревизора

регионального отделения»

6.1. Слушали: Иванов И. П. - информировал, что в соответствии со ст. 5.9.

Устава РОДК в региональном отделении избирается контрольно-ревизионный

орган, которым является ревизор. Предложил на должность ревизора

кандидатуру Безденежного Алексея Валерьевича.

 Постановили: избрать Безденежного Алексея Валерьевича на должность

ревизора регионального отделения РОДК по Вологодской области сроком на 2

(два) года.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

7. По восьмому вопросу повестки дня «Разное»

7.1. Сушали: Пшеничный О. А. – (например) за активную работу по пропаганде

истории Российско – Кубинской дружбы в краеведческих музеях школ №№

(перечислить) городских поселений (перечислить) наградить грамотой членов

регионального отделения РОДК по Вологодской области (перечислить)

Общее собрание закрывается.

Приложения:

1. Список членов регионального отделения – в 1 экз. на 1 л.;

2. Отчет о работе регионального отделения - в 1 экз. на ____ л.;

3. Отчет ревизора - в 1 экз. на _____ л.;

4. План работы на 2023 год - в 1 экз. на 1 л.;

Председатель    Иванов И. П.

Секретарь     Сидоров С. С.

==========================================================

Приложение 1

к протоколу Общего собрания

регионального отделения РОДК

по Вологодской области

СПИСОК

членов регионального отделения РОДК

по Вологодской области, участвовавших

в голосовании на общем собрании ________ 2023 года.

1. Бескаравайная Юлия Игоревна

2. Калачева Инна Ерофеевна

3. Овсов Роман Павлович

4. Пшеничный Олег Алексеевич

……………………………………..

    13. Сидоров Сергей Станиславович

(это образец. Если в РО до 15 членов – все они записываются в протокол,

а свыше 15 чел. – прилагаются списком)

Председатель     Иванов И. П.

Секретарь     Сидоров С. С.

Примечание: существует такое правило, если в центральные органы управления РОДК

подавался полный Список членов регионального отделения с указанием фамилии, имени и

отчества, то в последующих протоколах можно указывать фамилию и инициалы. В

Минюсте проходит.

ПРОТОКОЛ (ОБРАЗЕЦ)

 «___» ______ 202__ года (реальные дата и №)           № 1/С

Заседания Совета

регионального отделения РОДК

по Вологодской области

Место проведения: г. Вологда, ул. Палисадная, дом 5, школа № 1, актовый зал;

Время начала: 17.00 час;

Время окончания: 17.30 час;

Всего участников: 4 чел.

Присутствует: 3 чел. (перечислить)

Отсутствуют по уважительным причинам – 1 чел. (указать))

Форма заседания – очная (или очно-дистанционная с применением технических

средств конференцсвязи. В этом случае указать фамилии и. о. лиц,

осуществлявших конференцсвязь).

На заседании Совета присутствует 3 чел. (75%), что составляет более

половины членов Совета регионального отделения РОДК по Вологодской

области. Кворум, необходимый для проведения заседания, предусмотренный

нормой статьи 5.5 Устава РОДК, имеется. заседание правомочно принимать

решения. Установлено голосование в открытой форме.

Слушали:

Пшеничный О. А. – сообщил, что ведение заседания возлагает на

председателя Совета. Предложил избрать секретарем заседания – Овсова Р. П.

Подсчет голосов поручить Калачеву И. Е.

Постановили: ведение заседания возложить на председателя Совета

Пшеничного О. А, секретарем заседания избрать Овсова Р. П. Подсчет голосов

поручить Калачеву И. Е.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято «единогласно».

Заседание объявляется открытым.

Повестка дня:

1. О выдаче рекомендации по приему в члены РОДК

1. По первому вопросу повестки дня «О выдаче рекомендаций по приему в

члены РОДК»

1.1. Слушали: Пшеничный О. А. – сообщил, что в Совет регионального

отделения поступили заявления и анкеты от физических лиц, проживающих на

территории Вологодской области, о приеме в члены РОДК. Информировал, что

в соответствии с Порядком приема, утвержденным 11.11.2020 г. Конференцией

РОДК, выписка из протокола с рекомендацией Совета регионального отделения

с направляется Президиум РОДК. Предложил рекомендовать к приему в члены

РОДК нижепоименованных кандидатов: Сысоеву Елену Сергеевну, Паужа

Галину Сергеевну.

Постановили: рекомендовать Сысоеву Елену Сергеевну, Паужа Галину

Сергеевну для приема в члены РОДК на основании письменных заявлений и

представленных анкет.

7.2. Выписку из решения Совета о приеме в члены РОДК представить в

Правление РОДК. Срок-до ______2023 г. Ответственный – Овсов Р. П.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение: принято «единогласно».

Заседание Совета закрывается.

Председатель     Пшеничный О. А

Секретарь     Овсов Р. П.